O incentivo ao esporte, especialmente por meio do futebol — modalidade de grande alcance e relevância cultural 
—, proporciona melhorias na qualidade de vida, incentiva a socialização saudável e projeta o nome do município em 
competições regionais, fortalecendo o sentimento de pertencimento e orgulho comunitário. 

Dessa forma, o valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) será aplicado conforme o plano de 
trabalho apresentado, garantindo condições adequadas para a manutenção das atividades esportivas e o 
desenvolvimento técnico das equipes representativas do município. 

Dirlei Dama Cordeiro: R$ 13.000,00 
José Betinardi: